ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°040 DE 17 DE MAIO DE 2010.

`DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0, da Lei Municipal W. 1.631 de 14
de maio de 2010.

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Especial na lei de meios
em vigor, no valor de R$ 636.371.25 (Seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e
setenta e um reais e vinte e cinco centavos) para atender as despesas na forma do
detalhamento constante do Mexo 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado nas receitas
pertencentes à Receita de Doações, na forma do anexo II.

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE MAIO DE 2010.

PREFEITO MUNICIPA

SPLAN'ACL

S ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAF
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO!
FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Deap Funcional Projeto iAtMdadeiDotação Descrição da DotaØo Suplementar

ProIJAtiv.2.015
Programa de Atenção á Criança e ao
Adolescente

14 82430014 3.3.90.36.00.00.00.00.0033.000000 Outros Serviços de Terceiros - PF R$ 20.000.00

_j_ 82430014 aa90.30.00.00.00.00.0000.000000 Material de Consumo R$ 30.000,00

7 82430014 3.3S0.30.00.00.00.00.0033.000000 Material de Consumo R$ 60.000,00

j,%_ 82430014 3.3.90.39.00.00.0000.0000.000000 Outros Serviços de Terceiros - Pi R$ 60 000.00

.JL. 82430014 3.3.90.39.00.00.00.00.0033.000000 Outros Serviços de Terceiros - Pi R$75.000.00

R$60.000.00 18 82430014 3.3.90.48.00.00.00.00.0000.000000 Outros Auxllios Flnanc. a Pessoas Físicas

19 82430014 3.3.90.48.00.00.00.00.0033.000000 Outros Auxílios Finano. a Pessoas Fisicas R$ 80.000.00

22 82430014 4.4.90.52.00.00.00.00.0033.000000 Equipamentos e Material Permanente _$ 30.000.00

RS 60.000.00 10 82430014 3.3.90.32.00.00.00.00.0033.000000 Material de Distribuição Gratuita

20 82430014 3.3.90.92.00.00.00.00.0000.000000 Despesas de Exercidos Antenores

-

R$ 5.000,00

2 82430014 3.1.90.34.00.00.00.00.0000.000000 Outras Despesas de Pessoal Contr.de Terc R$ 50.000,00

3 82430014 1 a1s0.34.00.00.00.00.0033.000000 Outras Despesas de Pessoal Contr,de Terc R$ 50.000,00

4 82430014 3.3.50,41.00.00.00.00.0000.000000 Contribuições R$ 6.371,25

11 82430014 33.90.33.00.00.00.00.0000.000000 Passagens e Despesas o R$ 12 	000

17 82430014 3.3S0.47.00.00.00.00.0000.000000 Obrigações Tributarias  R$ 10.000,00

Funcional Projeto IAtivldade/Dotação

___ i

Desp Descrição dSuplementargão

fjJA6v.:2.060
Gestão do Fundo Munic. pia infância e
Adolescência

81220014 3.3.90.30.00.00.00.00.0000.000000

__

24 MatedaideConsumo R$ 10.000.00

81220014 3.3.90.92.00.00.00.00.0000.000000 Despesas de Exercidos Anteriores R$ 1.000,00

30 81220014 4Á.90.52.00.00.00.00.0000.000000 Equipamentos e Material Permanente R$ 15.000 00

28 81220014 3.3.90.47.00.00.00.00.0000.000000 Obrigações Tributarias e Contributivas P5 2000.00

TOTAL GERAL PtlLk v

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAF • -
	GABINETE DO PREFEITO

ANEXOU
ÓRGÂO: FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

litulo

Valor R$ FM Titulo

Valor RS

ATIVO FINANCEIRO (1) R$ 691. 414,13 É. PA$SIVO FINANCEIRO (1) 	R$ Si 042,88

Restos a Pagar 	 R$ 55.042.89

Sorna do Ativo Real

R5 691.414,13 	Soma Paswlvo Real 	 R$55.042,88

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 691.141,13

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 55.042,88